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(Escarus) 

1. OPET HAKKINDA 

Türkiye akaryakıt sektörünün önde gelen markalarından biri olan Opet Petrolcülük A.Ş., 1992 yılında 

Fikret Öztürk tarafından kurulmuş ve 2002 yılında Koç Holding ile gerçekleştirilen %50 ortaklık ile 

kurumsal yapısını daha da güçlendirmiştir. Bu çerçeve itibarıyla, Opet hem perakende hem de ticari yakıt 

satışında ve depolama kapasitesiyle sektörde önemli bir konuma sahiptir. 

Şirketin faaliyet alanları arasında perakende akaryakıt satışı, ticari ve endüstriyel yakıt tedariki, 

uluslararası ticaret ve geniş depolama hizmetleri yer almaktadır. 1 milyon m³’ü aşan depolama 

kapasitesiyle Türkiye’nin en geniş akaryakıt depolama ağlarından birine sahiptir. 

Perakende ağında ise Opet, kendi markası ve alt markası SUNPET aracılığıyla toplamda 1.800’ün 

üzerinde akaryakıt istasyonu ile hizmet vermektedir. Bu yaygın ağ, şirketi tüketiciye en yakın markalardan 

biri haline getirmektedir. Nitekim, Opet akaryakıt sektöründe müşteri memnuniyetine verdiği önem ile 

tanınmakta; sunduğu hizmet kalitesi ve müşteri odaklı yaklaşımı sayesinde Türkiye’de güvenilir bir marka 

kimliği oluşturmuştur. 

Opet, kurumsal yapısı, güçlü ortaklıkları, yaygın istasyon ağı ve yüksek depolama kapasitesi ile Türkiye 

enerji sektöründe stratejik bir rol üstlenmektedir. Müşteri memnuniyetini merkeze alan yaklaşımı ve 

sürekli gelişim hedefi, şirketi yalnızca bugünün değil, geleceğin de güçlü markalarından biri konumuna 

taşımaktadır. 

Sürdürülebilir bir gelecek için tüm faaliyetlerinde insanı merkezine alan bir yaklaşımla hareket eden 

OPET, 2000 yılından bu yana öncelikle ‘insan’ı bilinçlendirmeye odaklanmaktadır. Doğayı kirletmeyen, 

kaynaklarını sorumlu kullanan, ayrımcılığı reddeden, saygı ve sevgiyi merkezine alan bireylerin 

yetişmesine katkı sağlamayı öncelikli sorumluluklarından biri olarak görmektedir.  

Temiz Tuvalet Kampanyası ile başlayan Yeşil Yol, Örnek Köy, Tarihe Saygı, Troya Arkeo-köy Tevfikiye 

Projesi, Troya Etnoköy Çıplak Projesi, Trafik Dedektifleri, Kadın Gücü, İşimiz Temiz, Doğaya Saygı, 

Tertemiz Yarınlar Okullardan Başlar ve Eşitsek Fark Eder ile devam eden projelerle toplumu 

bilinçlendirmeyi, toplumsal dönüşüme ilham olmayı sürdüren Opet’e göre sürdürülebilir bir gelecek, 

‘insan ’da başlamaktadır. Her bir projesiyle daha yaşanabilir bir dünya için adım atan Opet, geleceğin 

ancak bilinçli bireylerle ve güçlü toplumsal değerlerle inşa edilebileceğine yürekten inanmaktadır. Bu 

inançla, sadece enerji sektöründe değil, hayatın her alanında dönüşümün parçası olmaya devam 

etmektedir. Tüm istasyonlarını da birer fayda merkezi olarak görmekte ve bu doğrultuda, oluşan toplumsal 

ve çevresel etkileri titizlikle izleyerek olumlu katkılarını en üst seviyeye çıkarırken, çevresel ayak izini en 

aza indirmeyi hedeflemektedir. 

 

2. YEŞİL FİNANSMAN İÇİN STRATEJİ VE GEREKÇE 

Opet, sürdürülebilirlik vizyonunu çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) ilkeleri doğrultusunda 

şekillendirmekte, bu vizyonu iş stratejisinin ayrılmaz bir parçası haline getirmektedir. Koç Holding’in 

2050 yılına kadar karbon nötr olma hedefiyle uyumlu olarak, operasyonlarında kaynak verimliliğini 

artırmak, emisyonları azaltmak ve toplumsal fayda yaratmak amacıyla kapsamlı dönüşüm projeleri 
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yürütmektedir. 

İklim değişikliğiyle mücadele hedefleri doğrultusunda Opet enerji verimliliğine öncelik vermekte ve 

enerji tüketimini azaltmak için kararlı adımlar atmaktadır. Kısıtlı doğal kaynakların yönetiminde atık ve 

su süreçlerini en verimli şekilde ele alınmakta, faaliyet gösterilen bölgelerdeki biyoçeşitliliğin 

korunmasını temel ilkelerden biri olarak benimsenmektedir. Böylece Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 

Kalkınma Hedefleri’nden SKA 7, SKA 12, SKA 13 ve SKA 15’e katkı sağlanması amaçlanmaktadır. 

Opet’in yeşil finansman stratejisi, bu dönüşümün finansal altyapısının bir parçasını oluşturmakta; çevresel 

etkisi yüksek projelere kaynak aktarımını mümkün kılmaktadır. Bu kapsamda, finansman gelirlerinin 

yalnızca uluslararası standartlara uygun, çevresel fayda sağlayan projelere yönlendirilmesi taahhüt 

edilmektedir. 

Yeşil finansman araçları, çevresel fayda sağlayan projelere yönelik finansmanı şeffaf ve izlenebilir 

biçimde yönlendirilmesini sağlayan stratejik araçlardır. Bu çerçeve kapsamında elde edilecek fonlar, 

enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji alanındaki projelere tahsis edilecektir. Bu projeler sayesinde 

karbon emisyonlarının azaltılması, kaynak kullanımının optimize edilmesi ve operasyonel 

sürdürülebilirliğin güçlendirilmesi hedeflenmektedir. 

 

3. OPET UYUM PROGRAMI, ETİK İLKELERİ, UYUM POLİTİKALARI, 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YAKLAŞIMI VE YÖNETİMİ 

 

OPET Uyum Programı, uyumla ilgili konuları risk temelli bir yaklaşımla belirleyip yönetmeyi amaçlayan 

kurallar, politikalar ve prosedürler bütünüdür. Üst yönetim tarafından desteklenen ve Opet Hukuk ve 

Uyum Liderliği tarafından yürütülen bu program, kurumsal uyum kültürünü güçlendirmekte ve Opet 

genelinde yazılı standartların tüm çalışanların katılımıyla uygulanmasını sağlamaktadır. 

 

Uyum konularında üst yönetim liderliği büyük önem taşır. Temel değerler ile genel kabul görmüş 

kurumsal yönetim ve etik ilkelerin uygulanmasının takip edilmesi suretiyle, Opet genelinde uyumla ilgili 

tüm süreçlere Genel Müdür ve Yönetim Kurulu liderlik etmektedir. 

 

Opet iş süreçlerini yürütürken, insanı odağına alan, dünyayı ve toplumu gözeten bir yaklaşımla hareket 

etmektedir. Opet tüm operasyonlarda ve değer zincirinde Birleşmiş Milletler Küresel İlkeler 

Sözleşmesi’nce ortaya konan insan hakları, çalışma standartları, çevre ve yolsuzlukla mücadele ilkelerine 

uyacak şekilde etik iş yapılmasını esas almaktadır. Bu kapsamda Opet iş süreçlerini yürütürken Opet 

Uyum Politikaları’nı ve Etik İlkeleri’ni 1gözetmektedir. 

Sürdürülebilirlik ise, Opet’in kurumsal hedeflerinin temel bileşenlerinden biridir. Enerji sektöründeki 

dönüşümün hızlandırılması ve iklim değişikliğiyle mücadele, Şirket’in uzun vadeli iş hedeflerinin 

ayrılmaz parçasıdır. Opet bu doğrultuda, çevresel etkisi bilimsel olarak kanıtlanmış projelere yatırım 

yaparak hem ulusal hem de küresel sürdürülebilirlik hedeflerine katkı sunmayı amaçlamaktadır. 

Opet, faaliyetlerinin yarattığı toplumsal ve çevresel etkiyi takip ediyor ve yarattığı olumlu etkiyi artırmayı 

amaçlamaktadır. İş hedeflerini belirlerken sürdürülebilirliğe ilişkin konuları ve hedefleri bu doğrultuda 

dahil etmekte, sorumlu bir yönetim anlayışını benimsemektedir. Toplumsal kalkınmaya destek olacak 

 
1 www.opet.com.tr/etik-ilkelerimiz-ve-politikalarimiz  
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şekilde sosyal etkiyi artırmayı ve bunu yaparken çevreye olan zararı en aza indirmeyi hedeflemektedir. 

Opet, hizmet satın alımı gerçekleştirdiği ve Opet adına terminallerde ve istasyonlarda faaliyet gösteren 

yükleniciler ve 3. şahıslar ile yapılan sözleşmeleri; iş sağlığı ve güvenliği, çevre, iş hukuku ve tehlikeli 

maddelerin taşınması gerekliliklerini içeren SEÇ Politikası çerçevesinde düzenlemektedir. Bu kapsamda, 

yüklenicilerin saha kontrollerini düzenli olarak yapılmakta, uygunsuzlukların önüne geçilmektedir.  

Tedarikçilerin çalışanlarına sundukları koşullar denetlenmekte ve eksikliklerin giderilmesi için gerekli 

eğitimlerin alınması sağlanmaktadır. Ayrıca, yüklenicilerin merkezlerde ve istasyonlardaki çalışma 

alanlarında risk analizlerini, acil durum planları ve çalışma analizi raporları titizlikle incelenmektedir. 

Zorla çalıştırma ve çocuk işçi çalıştırılmasına kesinlikle müsamaha gösterilmemektedir. 

Opet olarak; cinsiyet, dil, din, etnik köken, yaş ya da cinsel yönelim gibi hiçbir konuda ayrımcılığa tolerans 

tanınmamaktadır. Tüm çalışanlara, fırsat eşitliğine dayanan, saygılı, kapsayıcı ve çeşitlilikten beslenen bir 

çalışma ortamı sunulmaktadır. 

Opet’in kaynakların sorumlu kullanımını esas alan sürdürülebilirlik odaklı çevre yönetimi anlayışı 

doğrultusunda, çevre stratejisinin temel çerçevesini çizen EKODOST konsepti 2019 yılında hayata 

geçirilmiştir. Bu kapsamda çevre yönetimi süreçleri dört ana tema altında sistematik şekilde 

yürütülmektedir: 

 

 

Doğaya Saygı Projesi kapsamında; 2021 yılında orman yangınlarından etkilenen Marmaris’e bağlı 

Osmaniye ve Bayır, Milas’a bağlı Çökertme, Gökbel ve Bozalan ile Köyceğiz’e bağlı Otmanlar’da yapılan 

rehabilitasyon çalışmaları ve Türkiye’nin çeşitli bölgelerinde oluşturulan Opet Ormanları ile başlayan 

çevre faaliyetleri, “Çöpüne Sahip Çık” sloganı ile 81 ilde çöp toplama, ağaçlandırma ve bitki örtüsü 

temizliği gibi çalışmalarla devam etmektedir. 
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Ağaçlandırma projeleriyle biyoçeşitliliğin korunmasına katkı sağlanmakta, çevrim içi toplantılar 

sayesinde seyahat kaynaklı emisyonlar azaltılmaktadır. Elektronik onay sistemiyle kâğıt ve kargo 

kullanımını düşürülürken, dijitalleşme ve verimlilik odaklı uygulamalar çalışanlarla paylaşılarak 

farkındalık düzeyi arttırılmakta ve sürdürülebilirlik kültürü yaygınlaştırılmaktadır. 

Opet 2050 yılına kadar karbon nötr olma hedefi doğrultusunda, enerji verimliliğini artırmaya ve 

yenilenebilir enerji kullanımını yaygınlaştırmaya odaklanmaktadır. Bu kapsamda su tüketimi, atık suyu 

değerlendirilmesi, atık oluşumu, tek kullanımlık plastikler ve süreçlerini dijitalleştirilerek geri dönüşüme 

katkı sağlanması gibi alanlarda çalışmalar yürütmektedir. 

Opet iş süreçlerinin tamamında enerji tüketimini minimize etmeyi amaçlamakta, operasyonlarında ve 

çalışma alanlarında enerji verimliliğini artıracak projeler hayata geçirmektedir. ISO 14064-1 standardına 

uygun olarak düzenli aralıklarla sera gazı emisyonları hesaplanmakta, bağımsız denetimlerle 

doğrulanmakta ve sonuçları kamuoyu ile paylaşmaktadır. Ayrıca Karbon monoksit (CO), azot oksitler 

(NOx), kükürt oksitler (SOx) ve uçucu organik bileşikler (VOC) gibi diğer hava kirleticilerini de yetkili 

laboratuvarlar vasıtasıyla ölçümleyip raporlamaktadır.  

Sürdürülebilirlik yönetimi, Şirkete entegre edilmiş, uzmanlık alanlarına göre dağıtılmış bir yapıya 

sahiptir. Bu yapı, Yönetim Kurulu’nun gözetiminde ve Genel Müdür’ün (OPET Lideri) liderliğinde, 

kendisine doğrudan bağlı birimler tarafından yürütülür. Bu kapsamda; sağlık, emniyet, çevre ve entegre 

yönetim sistemleri konuları Kurumsal Sürdürülebilirlik ve SEÇ-K Liderliği ile İkmal ve Terminaller 

Liderliği’nin; çalışanlara yönelik konular İnsan ve Kültür Liderliği’nin, toplumsal yatırım projeleri ile 

itibar yönetimi, sürdürülebilirlik iletişimi ve koordinasyonu ise Sürdürülebilirlik ve Kurumsal İletişim 

Liderliği’nin sorumluluğundadır. 

 

4. YEŞİL FİNANSMAN ÇERÇEVESİ 

Opet Yeşil Finansman Çerçevesi, Uluslararası Sermaye Piyasaları Birliği (ICMA) tarafından yayımlanan 

Yeşil Tahvil İlkeleri (Green Bond Principles) Haziran 2025 versiyonu2, Kredi Piyasası Derneği ["LMA"] 

Yeşil Kredi Prensipleri (Green Loan Principles) 2025 versiyonu3, Sermaye Piyasası Kurulu’nun “Yeşil 

Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası” 

Rehberi 4ile tam uyumlu olarak hazırlanmıştır. Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 

(SKA’lar) ile de örtüşen bir etki alanı sunmaktadır. 

Opet Yeşil Finansman Çerçevesi’nin, dört ana bileşenle örtüşmektedir.   

a) Fonun Kullanımı  

b) Proje Değerlendirme Süreci ve Seçim  

c) Fonun Yönetimi  

d) Raporlama 

 
2 https://www.icmagroup.org/assets/documents/Sustainable-finance/2025-updates/Green-Bond-Principles-GBP-June-

2025.pdf 

 
3 https://www.lma.eu.com/application/files/1917/4298/0817/Green_Loan_Principles_-_26_March_2025.pdf 

 
4 spk.gov.tr/data/6231ce881b41c612808a3a1c/b2d06c64099c9e7e8877743afc7d2484.pdf 

https://www.lma.eu.com/application/files/1917/4298/0817/Green_Loan_Principles_-_26_March_2025.pdf
https://spk.gov.tr/data/6231ce881b41c612808a3a1c/b2d06c64099c9e7e8877743afc7d2484.pdf
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Bu çerçeve ile birlikte, Opet olarak yatırımcılarımıza çevresel etkisi ölçülebilir, denetlenebilir ve 

raporlanabilir projelere yönelik güçlü bir taahhüt sunulmaktadır. Yeşil finansman ile hem finansal 

sürdürülebilirliğin desteklemesi hem de Türkiye’nin düşük karbonlu ekonomiye geçiş sürecine katkı 

sağlanması hedeflenmektedir. 

a) FONUN KULLANIMI 

Opet tarafından ihraç edilecek yeşil finansman araçlarından elde edilecek fonlar, çevresel sürdürülebilirlik 

hedeflerine doğrudan katkı sağlayan yenilenebilir enerji yatırımları ve enerji verimliliği amacıyla 

yapılacak yatırımların finansmanı veya yeniden finansmanı amacıyla kullanılacaktır.  

Fonların tahsisi aşağıdaki proje türlerini kapsayacaktır: 

• Yenilenebilir Enerji, 

• Enerji Verimliliği, 

İhraçtan elde edilen fonlar, ihraç tarihinden itibaren en geç 12 ay içinde Uluslararası Sermaye Piyasaları 

Birliği (ICMA) tarafından yayımlanan Yeşil Tahvil İlkeleri (Green Bond Principles) Haziran 2025 

versiyonu , Kredi Piyasası Derneği ["LMA"] Yeşil Kredi Prensipleri (Green Loan Principles) 2025 

versiyonu , Sermaye Piyasası Kurulu’nun “Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil 

Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası” Rehberi ile uyumlu uygun yeşil projelere tahsis 

edilecektir. 

 

Proje 

Kategorisi 

Proje Tanımı Opet’in 

Sürdürülebilirlik 

Etki Alanlarıyla 

İlişkilendirmesi 

Çevresel Amaçlara 

Sağlanan Katkı 

Paris Anlaşmasıyla 

Uyum 

Katkıda 

bulunulan 

SKA’lar 

Yenilenebilir 
Enerji 

Akaryakıt istasyonları, 
diğer tesislerde ve çeşitli 
lokasyonlarda çatı üstü 
veya arazi tipi güneş 

(fotovoltaik) panellerinin 
kurulumu ve işletilmesi 
faaliyetleri 

Mevcut güneş enerjisi 
sistemlerinin 
modernizasyonu 
çalışmaları 

Enerji verimliliği, 
karbon ayak izinin 
azaltılması 

Operasyonel 

sürdürülebilirlik 

Fosil yakıt tüketiminin 
azaltılması 

Sera gazı  
emisyonlarının 

düşürülmesi 

Temiz enerji 
üretiminin artırılması 

Net sıfır emisyon 
hedefleriyle uyumlu 

Düşük karbonlu 
enerji altyapısının 

geliştirilmesi 

 

 

Enerji 
Verimliliği 

Terminallerde5 
VOC6’leri dolaşıma geri 
kazandıracak sistemlerin 
kurulması ve 
terminallerde kullanılan 
pompaların daha verimli 
modelleriyle 
değiştirilmesi 

 

Enerji verimliliği, 
karbon ayak izinin 
azaltılması 

Operasyonel 
sürdürülebilirlik 

VOC’lerin sisteme 
geri kazandırılarak 
sera gazı 
emisyonlarının 
azaltılması 

Akaryakıt transferi 
sırasında buharlaşan 
akaryakıtı sisteme geri 
kazandırarak kaynak 

verimliliğinin 

VOC salımlarının 
azaltılması 

Net sıfır emisyon 
hedefleriyle uyumlu 

Düşük karbonlu 
enerji altyapısının 
geliştirilmesi 

 
5 OPET terminalleri; Tekirdağ, Kocaeli, Mersin ve Giresun olmak üzere Türkiye’nin dört farklı ilinde yer almaktadır. Antalya’da  ise iştirak şirketimiz Akdeniz 

Akaryakıt terminali aracılığıyla hizmet verilmektedir. Ayrıca, Aliağa, Samsun, Kırıkkale ve Batman’da bulunan dört sevkiyat noktasıyla akaryakıt dağıtım 

hizmeti sunulmaktadır. OPET Marmara Terminali, Türkiye ve Avrupa’nın önde gelen tesisleri arasında yer almakta olup, uluslararası depolama hizmeti de 

sağlamaktadır. EPDK onaylı dağıtım ve depolama lisanslarına sahip olan terminallerde, Sağlık, Emniyet ve Çevre (SEÇ) ve Büyük Kaza Önleme Politikalarına 

uygun şekilde güvenli ve çevre dostu operasyonlar yürütülmektedir. 
6 VOC: Uçucu Organik Bileşikler (Volatile Organic Compounds) 
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Proje 

Kategorisi 

Proje Tanımı Opet’in 

Sürdürülebilirlik 

Etki Alanlarıyla 

İlişkilendirmesi 

Çevresel Amaçlara 

Sağlanan Katkı 

Paris Anlaşmasıyla 

Uyum 

Katkıda 

bulunulan 

SKA’lar 

 arttırılması 

Pompaların enerji 
verimliliği yüksek 
modelleri ile 
değiştirilmesi ile 

enerji tüketiminin ve 
sera gazı 
emisyonlarının 
azaltılması 

 

 

Yenilenebilir Enerji: 

Opet, sürdürülebilirlik stratejisi kapsamında operasyonlarında yenilenebilir enerji kullanımını artırmayı 

ve sera gazı emisyonlarını azaltmayı temel önceliklerinden biri olarak benimsemektedir. Bu doğrultuda 

akaryakıt istasyonları ve çeşitli lokasyonlarda çatı üstü veya arazi tipi güneş panellerinin kurulumu ile 

mevcut sistemlerin modernizasyonunu sağlamakta ve bu yatırımlarına devam etmeyi planlamaktadır.  

Bu projeler, fosil yakıt tüketiminin azaltılması ve temiz enerji üretiminin artırılması yoluyla ulusal enerji 

dönüşüm hedeflerine katkı sağlamakta, aynı zamanda Paris Anlaşması çerçevesinde belirlenen net sıfır 

emisyon hedefleriyle uyum göstermektedir. Yenilenebilir enerji projeleri sayesinde Opet, düşük karbonlu 

altyapının gelişimini desteklemekte, paydaşları nezdinde çevresel taahhütlerini güçlendirmekte ve uzun 

vadeli sürdürülebilir büyümesine katkıda bulunmaktadır. 

Enerji Verimliliği 

Opet, enerji verimliliği alanındaki yatırımlarını, operasyonel faaliyetlerinde kaynak kullanımını optimize 

etmek, emisyonları azaltmak ve çevresel sürdürülebilirliği desteklemek amacıyla gerçekleştirmektedir. 

Bu kapsamda terminallerde VOC’lerin geri kazanımına yönelik sistemlerin kurulması, terminallerde 

kullanılan pompaların enerji tüketimi daha düşük olan pompalarla değiştirilmesi ve mevcut süreçlerin 

iyileştirilmesi planlanmaktadır. Bu yatırımlar sayesinde sera gazı emisyonlarının azaltılması, enerji 

kayıplarının önlenmesi ve kaynak verimliliğinin artırılması hedeflenmektedir. 

Enerji verimliliği projeleri, Paris Anlaşması’nın net sıfır emisyon hedefleriyle uyumlu olup, düşük 

karbonlu enerji altyapısının geliştirilmesine katkı sunmaktadır. Opet, bu alanda gerçekleştireceği projeler 

aracılığıyla yalnızca operasyonel karbon ayak izini azaltmakla kalmayacak, aynı zamanda sürdürülebilir 

üretim ve tüketim modellerinin yaygınlaştırılmasına destek olacaktır. Bu yaklaşım, şirketin uzun vadeli 

sürdürülebilirlik vizyonunu ve paydaşlarına değer yaratma taahhüdünü güçlendirmektedir. 

 

 

Yeniden Finansman ve Geriye Dönük İnceleme Süresi 

Fonların bir kısmı, daha önce gerçekleştirilmiş ve uygunluk kriterleriyle uyumlu olduğu belirlenen güneş 

enerjisi projelerinin yeniden finansmanı için kullanılabilecektir. Bu durumda: 

• Yeniden finanse edilecek projelere ilişkin harcamaların geriye dönük inceleme süresi 36 ayı 

geçmeyecek şekilde belgelendirilecektir. 

Yeniden finansmana konu olabilecek proje portföyleri, bu çerçeve belgesinde açıkça tanımlanacak ve 
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uygunluk değerlendirme sürecine tabi tutulacaktır. 

b) PROJE DEĞERLENDİRME VE SEÇME SÜRECİ 

Opet, yeşil finansman araçlarından elde edilen fonların çevresel fayda sağlayan projelere tahsisini temin 

etmek amacıyla, proje değerlendirme ve seçim sürecini uluslararası kabul görmüş standartlar 

doğrultusunda yürütmektedir.  

Potansiyel Yeşil Uygun Projeler, ilgili teknik birimler tarafından önerilir. Projeler, aşağıdaki referanslara 

göre ön değerlendirmeye tabi tutulur: 

• ICMA Green Bond Principles ve LMA Green Loan Principles kapsamında tanımlanan proje 

kategorileri, 

• Sermaye Piyasası Kurulu’nun “Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira 

Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası” Rehberi ile uyumlu projeler, 

• Opet’in Sürdürülebilirlik Raporu’nda yer alan stratejik öncelikler 

Önerilen projeler, Opet’in iç yetkilendirme süreçlerine göre ilgili yönetim seviyelerinde onaylanır. Bu 

aşamada, projenin teknik fizibilitesi, bütçesi, çevresel ve sosyal etkileri ile uzun vadeli riskleri 

değerlendirilir. 

OPET Sürdürülebilirlik Komitesi, şirketin sürdürülebilirlik stratejilerini geliştirmek, uygulamak ve 

izlemek amacıyla kurulmuş kurumsal bir yapıdır. Sürdürülebilirlik Komitesi’nin, temel görevleri 

arasında; sürdürülebilirlik önceliklerinin belirlenmesi, ilgili iş birimlerinin koordinasyonu, performans 

takibi ve raporlama süreçlerinin yönetimi yer alır. Komite üyeleri, farklı fonksiyonlardan liderlerin 

katılımıyla oluşturulmuş olup, çevresel, sosyal ve yönetişim alanlarında uzmanlıklarıyla komiteye katkı 

sağlarlar. Komite, yeşil finansman için önerilen projelerin çevresel hedeflere ve karbon azaltım 

stratejilerine katkısını değerlendirir. Komite; OPET Lideri, Satış ve Pazarlama Lideri, Mali ve İdari Lideri, 

İkmal ve Terminaller Lideri, Yatırımlar ve Mühendislik Lideri, İnsan ve Kültür Lideri, Kurumsal 

Sürdürülebilirlik ve SEÇ-K Lideri, Sürdürülebilirlik ve Kurumsal İletişim Lideri’nden oluşur. 

Gerektiğinde ilgili iş birimlerinden uzmanlar sürece dahil edilir. 

Komite, projelerin yukarıda belirtilen referansları göz önünde bulundurarak, yeşil finansmana uygun proje 

olarak sınıflandırılmasına karar verir. Onaylanan projeler, yeşil borçlanma araçlarından elde edilen 

fonlarla finanse edilir. 

c) FONUN YÖNETİMİ 

Opet tarafından ihraç edilen yeşil borçlanma araçlarından elde edilen net gelirler, şirketin iç finansal 

kontrol mekanizmaları ve likidite yönetim politikaları doğrultusunda yönetilecektir. Fonlar, Fonun 

Kullanımı ve Proje Değerlendirme ve Seçim Süreci başlıklarında tanımlanan uygunluk kriterlerini 

karşılayan projelere tahsis edilecektir. 

Fon yönetimi aşağıdaki ilkeler doğrultusunda yürütülür: 

• Net gelirler, Finans ile Proje Yatırımlar ve Bakım birimleri tarafından ortaklaşa yönetilir. 

• Tahsis edilen fonların kullanımına dair faturalar, şirketin muhasebe sisteminde belirli sipariş 

referans kodları altında ayrı olarak izlenir. 

• Opet, net gelirlerin tamamını en geç 12 ay içinde uygun projelere tahsis etmeyi hedefler. 

Fonlar aşağıdaki amaçlarla kullanılabilir: 
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Yeni projelerin finansmanı: İhraç tarihinden sonra başlatılan ve uygunluk kriterlerini karşılayan projeler 

Mevcut projelerin yeniden finansmanı: İhraç yılına kadar olan son 36 ay içinde başlatılmış ve uygunluk 

kriterlerini karşılayan yatırım ve/veya operasyonel harcamalar 

Tahsis tamamlanana kadar kullanılmayan net gelirler: 

Bu tutarlar, emisyon yoğun faaliyetlerin finansmanında veya çevresel açıdan tartışmalı alanlarda 

kullanılmaz. 

Gerekirse, geçici olarak yeşil faaliyetlerin finansmanında veya borç geri ödemelerinde kullanılabilir.  

Gerekirse yeşil faaliyetlerin finansmanında kullanılana kadar Türk Lirası veya Yabancı Para olarak 

mevduat ve sair hesaplarda nemalandırılarak bekletilebilir. 

Eğer herhangi bir proje, uygunluk kriterlerini artık karşılamazsa veya çevresel/sosyal açıdan ciddi bir risk 

oluşturursa, ilgili tutar en kısa sürede uygun başka bir yeşil projeye yönlendirilir.  

Opet, zaman içinde tahsis edilen fonların, ihraç edilmiş yeşil borçlanma araçlarının toplam net gelirleriyle 

uyumlu seviyede kalmasını sağlamak için düzenli izleme ve denetim mekanizmaları uygular. 

d) RAPORLAMA 

Opet, yeşil finansman kapsamında elde edilen finansman ürünlerine ilişkin şeffaflık ve hesap verebilirlik 

ilkeleri doğrultusunda düzenli olarak tahsis ve etki raporlaması yapmayı taahhüt eder. Bu raporlar, ihraç 

tarihinden itibaren ilk yılın sonunda başlamak üzere, her yıl güncellenerek yeşil finansman araçlarının 

vadesi süresince kamuya açık şekilde paylaşılacaktır. Ayrıca ihraç tarihinden itibaren yılda bir defa ve her 

durumda ihraçtan elde edilen fonun tamamı kullanıldıktan sonra, fon kullanımına dair güncel bilgileri ve 

ayrıca varsa önemli gelişmeleri kamuya açık şekilde paylaşacaktır. Raporlar, Opet’in kurumsal internet 

sitesinde ve Kamuyu Aydınlatma Platformu (KAP)’nda yayınlanacaktır. 

Fon kullanımı raporlaması ve etki raporlaması, fon tutarının tamamı kullanılana kadar yapılır. 

Raporlamalar, yeşil borçlanma aracı ihracından elde edilen fonu, bu fonun tahsis edildiği projelerin bir 

listesini, projelerin kısa bir tanımını, projeler için kullanılan tutarı ve projelerin tahmin edilen etkilerini 

içerir. 

Opet, yeşil borçlanma araçları için yapacağı raporlamada ICMA Green Bond Principles (GBP) , LMA 

Green Loan Principles (GLP) ve SPK Yeşil Borçlanma Aracı kategorileri düzeyinde rapor hazırlayacak; 

böylece yatırımcılar, fonların hangi çevresel temalara yönlendirildiğini açık biçimde takip edebilecektir. 

Fon Kullanım Raporlaması 

Yıllık tahsis raporunda aşağıdaki göstergelere yer verilecektir: 

• Toplam yeşil borçlanma tutarı 

• Uygun yeşil proje kategorilerine tahsis edilen net gelir miktarı 

• Tahsis edilmemiş bakiye tutarı 

• Yeni projelere tahsis edilen fonların oranı 

• Finanse edilen projelerin tamamlanma oranı 

Tahsis edilen fonların hangi projelere yönlendirildiği, bu projelerin türü, coğrafi konumu ve uygulama 

aşamaları detaylandırılacaktır. 
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Etki Raporlaması 

Opet, her yıl (fon tutarının tamamı kullanılana kadar) bir etki raporu yayımlayarak finanse edilen 

projelerin çevresel çıktıları ve katkılarını KAP’ta7 kamuoyuyla paylaşacaktır. Bu raporlar, ICMA’nın 

“Harmonized Framework for Impact Reporting”8 rehberine uygun olarak hazırlanacaktır. 

Etki raporlarında yer alabilecek göstergeler: 
Kategori Potansiyel Etki Göstergeleri 

Yenilenebilir Enerji • Kurulu kapasite (MWp) 

• Yıllık yenilenebilir enerji üretimi (MWh) 

• Beklenen yıllık yenilenebilir enerji üretimi (MWh/GWh (elektrik) ve GJ/TJ (diğer enerji) 
cinsinden) 

• Tahmini yıllık sera gazı emisyonları (ton CO2 eşdeğeri) cinsinden azaltıldı/önlendi 

Enerji Verimliliği • Geri kazanılan buhar miktarı (ton/yıl) 

• Sağlanan enerji tasarrufu (MWh/yıl)  

• Tahmini yıllık sera gazı emisyonları (ton CO2 eşdeğeri) cinsinden azaltımı/önlenmesi 

Opet, bu göstergeler aracılığıyla projelerin iklim değişikliğiyle mücadele, enerji verimliliği, emisyon 

azaltımı ve doğal kaynakların korunması gibi çevresel hedeflere katkısını açık biçimde ortaya koyacaktır. 

Tüm uygun projeler, çevresel fayda sağlaması bakımından değerlendirilecek ve bu faydalar nicel, 

ölçülebilir ve şeffaf biçimde raporlanacaktır.  

Çevresel faydalar, yıllık periyodlardakamuya açıklanacak ve mümkün olduğunca nicel göstergelerle 

(örneğin; yıllık CO₂ eşdeğeri emisyon azaltımı, üretilen temiz enerji miktarı, enerji tüketiminde azalma) 

ifade edilecektir. 

 

5. DIŞ DEĞERLENDİRME 

Opet, Yeşil Borçlanma Aracı Çerçevesi’nin uluslararası sürdürülebilir finans ilkeleriyle uyumunu 

sağlamak amacıyla, bağımsız bir kuruluş tarafından hazırlanacak bir İkinci Taraf Görüşü (Second Party 

Opinion -SPO) almıştır. Bu görüş, ICMA Green Bond Principles (2025), LMA Green Loan Principles 

(2025) ve SPK Yeşil Borçlanma Rehberi ile uyumun değerlendirilmesini kapsayacaktır. 

Bağımsız görüş, çerçevenin proje uygunluk kriterleri, fon tahsisi süreci, raporlama ilkeleri ve çevresel 

hedeflerle uyumunu değerlendirecek; yatırımcıların erişimine sunulmak üzere Opet’in kurumsal internet 

sitesinde yayımlanacaktır. 

Opet, yeşil borçlanma araçlarından elde edilen fonların tahsisine ve çevresel etki raporlamasına ilişkin 

olarak, ihraç tarihinden itibaren her yıl bağımsız bir denetim kuruluşundan sınırlı güvence (limited 

assurance) raporu almayı planlamaktadır. Bu denetim süreci, yeşil borçlanma araçlarının vadesi boyunca 

sürdürülecektir. 

 

 

 
7 https://www.kap.org.tr/tr 
8 https://www.icmagroup.org/sustainable-finance/impact-reporting/green-projects/ 
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Çekince Metni 

Bu çerçeve, yalnızca bilgilendirme amacıyla sunulmuştur ve kapsamlı bir yatırım değerlendirmesi için yeterli olmayabilir. Bu belge, herhangi 
bir yatırım tavsiyesi, hukuki veya finansal yönlendirme niteliği taşımamaktadır. Herhangi bir menkul kıymetin satın alınması, elde tutulması 

veya elden çıkarılması yönünde bir öneri ya da davet olarak yorumlanmamalıdır. Bu belge, hiçbir şekilde bir sözleşmenin, taahhüdün veya 
yükümlülüğün temelini oluşturmaz ve herhangi bir düzenleyici otorite tarafından onaylanmış değildir. 

Bu belgede yer alan bazı ifadeler, Opet yönetiminin mevcut varsayımları ve öngörüleri doğrultusunda hazırlanmış ileriye dönük beyanlar 
içerebilir. Bu tür ifadeler; ekonomik koşullar, piyasa gelişmeleri, düzenleyici değişiklikler ve operasyonel faktörler gibi çeşitli 
belirsizliklerden etkilenebilir. Gerçekleşecek sonuçlar, bu belgede yer alan tahminlerden anlamlı ölçüde farklılık gösterebilir. Opet, bu tür 
ileriye dönük ifadeleri güncelleme veya gelecekteki gelişmelere uyarlama yönünde herhangi bir yükümlülük üstlenmemektedir. 

Bu belgede yer alan bilgiler, kamuya açık kaynaklardan elde edilmiş olabilir ve bağımsız olarak doğrulanmamıştır. Opet, bu bilgilerin 
doğruluğu veya güncelliği konusunda açık ya da zımni herhangi bir garanti sunmamaktadır. Belgeyi inceleyen kişiler, burada yer alan 
bilgilere dayanarak alacakları kararların tüm sorumluluğunu kendileri üstlenir. Bu belgeye erişen kişilerin, ilgili mevzuata uygun hareket 
etmeleri kendi sorumluluklarındadır. Opet ve bağlı kuruluşları, bu belgenin kullanımı sonucunda doğabilecek doğrudan veya dolaylı zararlar 
dahil olmak üzere hiçbir zarardan sorumlu tutulamaz. 


